

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370)

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

### Ogłoszenie.

Ces. król ministerstwo skarbu mianowało komisarza skarbowego I. klasy Franciszka Skulskiego prowizorycznym sekretarzem skarbowym, a komisarza skarbowego II. Józefa Łobosia prowizorycznym komisarzem skarbowym I. klasy.

Lwów, dnia 14 kwietnia 1871.

### Obwieszczenie.

Pomiędzy transportem składającym się z 100 wózków, które z Zagrobelli do Wiednia koleją żelazną prowadzono, wybuchł w Oświęcimiu księgosusz.

Co się z tym dodatkiem do ogólnej wiadomości podaje, że aż do dalszego w tej mierze rozporządzenia targi na było rogate w Oświęcimiu wstrzymanemi zostały.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 19. kwietnia 1871.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Na wtorkowym posiedzeniu izby deputowanych Rady państwa rząd przedłożył następujące wnioski: Wniosek ministerstwa skarbu o kredyt dodatkowy w sumie 420.000 złr. na zaopatrzenie milicyi krajowej (włącznie z strzelcami i pospolitem ruszeniem Tyrolu i Vorarlbergu) w torbę i amunicję; memoriał ministerstwa skarbu względem funduszy indemnizacyjnych; projekt do ustawy ministerstwa handlu względem warunków i koncesyi dla towarzystwa akcyjnego południowo-niemieckiej kolei żelaznej przy przedłużeniu jej głównej linii z Reichenbergu przez Friedland aż do granicy pod Seidenberg, tudzież przy budowie linii pobocznej z Eisenbrod do Tanwald; wniosek ministerstwa oświecenia o pozwolenie kredytu dodatkowego na bieżący rok administracyjny w sumie 5500 złr. dla dozwolonego przez Najjaśn. Pana podwyższenia pensyi zwyczajnych profesorów przy teologicznych wydziałach.

— W sobotę odbyło się posiedzenie komisji finansowej. Członkowie komisji zgrupowali się licznie. Pierwszą sprawą porządku dziennego były obrady nad preliminarzem ministerstwa oświecenia. Sprawozdawcą tego rozdziału był deputowany dr. Glaser.

Wśród dyskusyi deputowani Wickhof, Mayer i dr. Franciszek Gross interpelowali ministra oświecenia względem postępowania biskupa linckiego i skonstruowali przytem niezadowolone wywołanie przez tę sprawę w wyższej Austrii. Minister odpowiedział, że sprawa ta zajmuje go w wysokim stopniu, i że władze szkolne w wyższej Austrii pełnią swoje obowiązki, przyzem silnego doznają poparcia ze strony centralnego rządu.

Następnie przyjęła komisja rezolucję tej treści: „Wzywa się rząd, ażeby zwrócił uwagę swoją na zakładanie takich szkół dla dorosłych dziewcząt, w którychby uczennice otrzymać mogły wykształcenie wyższe niż w szkołach powiatowych.“

Na następnym posiedzeniu komisji, które się zaraz nazajutrz odbyło, sprawozdawca ubolewał, iż przedłożenie rządowe dotyczące ustawodawstwa dla uniwersytetów zostało cofnięte i wniosł następującą rezolucję:

„Izba deputowanych wyraża swoje ubolewanie, iż przez cofnięcie przedłożenia dotyczącego organizacji władz akademickich i uzyskania stopnia doktora upadła nadzieja, by jeszcze w ciągu bieżącej sesyi ułożone zostały podstawy do reform uniwersytetów.“

Na zapytanie dr. Kurandy, dlaczego przedłożenie to cofnięte zostało, odpowiedział minister oświecenia, iż opinia publiczna przyjęła je bardzo nieprzychylnie, w skutek czego rząd musiał zarządzić pewne zmiany w tym wniosku. Dalej oświadczył minister, iż zamierza zwołać komisję osobną, która by się zajęła przejrzeniem tego przedłożenia, i wnioski swe jeszcze w tej sesyi przedłożyła izbie deputowanych.

Rezolucję sprawozdawcy przyjęła komisja większością głosów.

Na interpelację barona Lassera odpowiedział minister oświecenia, że jeszcze w tym roku zakończy układy teologicznego wydziału w Innsbrucku z zakonem Jezuitów w ten sposób, iż dzisiejszy stosunek ustanie, a natomiast teologię wykladać będą zwyczajni przez Najjaśniejszego Pana mianowani profesorowie.

W końcu zajmowała się komisja petycją dyrekcji towarzystwa przyjaciół muzyki we Wiedniu i petycją konserwatorium pragskiego. Sprawozdawca postawił wniosek, ażeby konserwatorium wiedeńskiemu udzielono 10.000 złr. a konserwatorium pragskiemu 3000 złr. Komisja przyjęła oba wnioski sprawozdawcy.

— Prezydium izby deputowanych Rady państwa otrzymało od ministra oświecenia pismo, w którym tenże żąda kredytu dodatkowego na bieżący rok administracyjny w sumie 5500 złr. na podwyższenie pensyi zwyczajnych profesorów przy wydziałach teologicznych. Pismo to tak opiewa:

„Przy obradach Rady państwa nad uregulowaniem pensyi profesorów przy świeckich wydziałach uniwersytetów stanęła uchwała, ażeby wezwać rząd o podwyższenie pensyi profesorów przy wydziałach teologicznych w sposób odpowiedni ustawie z 9. kwietnia 1870 roku. Cesarz pozwolił najwyższem postanowieniem z 3. kwietnia 1871 r., by najmniejsza pensya zwyczajnych profesorów przy wydziałach teologicznych wynosiła we Wiedniu 2000 złr., w Pradze 1800 złr., w Gracu i Lwowie 1600 złr., w Ołomuńcu i Salcburgu 1400 złr. Dalej zarządził Najjaśn. Pan, by profesorowie ci pobierali po każdym pięciolciu o 200 złr. więcej pod temi samymi warunkami jak profesorowie świeckich wydziałów, i ażeby to uregulowanie pensyi weszło w życie już 1. października 1871. Z tego powodu wydatki zwiększą się o 21.700 złr., a z tego przypadku na katolicko-teologiczne wydziały: we Wiedniu 2520 złr., w Pradze 2840 złr., we Lwowie 4500 złr., w Gracu 4000 złr., w Ołomuńcu 3600 złr., w Salcburgu 3400 złr., a na ewangelicko-teologiczny wydział we Wiedniu 860 złr. w. a. Z sumy tej przypada na ostatni kwartał b. r. 5500 złr., a przedsięwzięte zostaną odpowiednie urządzenia, ażeby suma ta załączoną została do odpowiednich tytułów preliminarza ministerstwa oświecenia.“

**Berlin.** W kwestyi uroczystego wniścia wojsk zwyciężczych do Berlina, zamieszcza „Kreuz Ztg“ następujące komuniké:

„Wczorajszą naszą wzmiankę o uroczystościach wniścia, jesteśmy dziś w stanie dokładniej uzupełnić w ten sposób, że wniście, jak to częstokroć twierdzono, nie nastąpi przez bramę Halską i przez plac Belle-Alliance, przez ulicę Frydrychowską, lub Wilhelmowską, lecz jedynie przez bramę Brandenburską. Ażeby jednakże prócz Lip i niezamieszkałe ulice mogły przypatrywać się pochodowi zwyciężczyemu bezpośrednio, wniesiono, jak się dowiadujemy, na Najwyższem miejscu i przyjęto, że wojska zbiorą się na polu pod Tempelhofer i ztamtąd, bądź to przy moście Halskim, bądź to na innem miejscu, wnijdą w Königgrätzerstrasse i tę przejadą aż do bramy Brandenburskiej. Rozporządzenie to powitane zapewne zostanie z radością. Dodajemy nadto, że w decydujących kołach nie zrzucono się nadziei, iż wniście nastąpi jeszcze w maju a najdalej w czerwcu.“

W obec nadspodziewanie długiego trwania paryskich zamieszek, nie od rzeczy będzie przytoczyć dodatkową konwencją, jaka zawartą została dnia 11go marca 1871 r. na zamku Ferrières pomiędzy Juliuszem Favrem z jednej a jenerałnym intendentem, hrabią Stosch, tudzież intendentem armii Engelhardem z drugiej strony „celem wykonania preliminarjów pokojowych“. Ważny ten dokument dozwala pojąć ogrom ciężarów, jakie Francya przez przedłużony pobyt niemieckich wojsk na jej terytorjum ponosić musi. Podług tej ugody dodatkowej przyjmuje niemiecka administracja wojskowa utrzymywanie niemieckich wojsk aż do 31go grudnia 1871, podczas kiedy Francya ponosić będzie za owo utrzymanie koszta; ustanowione wynagrodzenie wynosi za każdą porcyą 14 sgr. (1 fr. 75 cent.) a za każdą racyą 20 sgr. (2 fr. 50 cent); ostatnia jednakże norma ma być zniżoną od 1go października aż do końca roku na 2 fr. 25 centymów. Ceny te wypłacane być mają codziennie, począwszy od 3go marca r. b., za 500,000 porcy i 150,000 racy; jednakże po zawarciu stanowczego pokoju i po zapłaceniu pierwszego pół miliarda nastąpi zmniejszenie tygodniowe o 1/4 różnicy pomiędzy 500,000 porcyami i 150,000 racyami o 150,000 porcy i 50,000 racy. W ten sposób po upływie czterech tygodni płacićby jeszcze tylko należało dziennie za 150,000 porcy i 50,000 racy. W dwa tygodnie (15 jours) po

zapłaceniu całkowitem pierwszego miliarda, płacić się tylko będzie dziennie za 120,000 porcy i 40,000 racy; w dwa tygodnie po zapłaceniu 1 1/2 miliarda zniża się się to do 80,000 porcy i 30,000 racy; w dwa tygodnie po zapłaceniu dwóch miliardów ma już tylko być płaconym za 50,000 porcy i 18,000 racy. Sumy te płacić należy z góry a w dniu 21go marca miała być już płatną całkowita kwota od 3go do 31go marca. Jeżeliby sobie rząd francuski życzył przyjąć utrzymywanie wojsk niemieckich we Francyi od 1go stycznia 1872 roku, natenczas powinien to wyraźnie aż do 1go października r. b. oświadczyć. W podobny sposób postępować się będzie w każdym roku, przyzem zawierane będą zawsze nowe i osobne konwencye. W razie, gdyby rząd francuski przyjął miał wyżywienie niemieckich wojsk, powinien aż do 1go grudnia założonym być w każdym większem mieście, zajętem przez Niemców, magazyn, któryby zawierał zapasy w żywności dla koni, ryżu, suchych warzywach, soli, kawie, winie i wódce na trzydzieści dni, w mące (w miejsce chleba) na dwa tygodnie i w solonym mięsie na dziesięć dni, podczas kiedy na świeże mięso zawarte być mają kontrakty na cztery tygodnie. Przy sporach o jakość i ilość tych zapasów rozstrzyga komisja mieszana, której prezydować będzie oficer niemiecki a utworzoną będzie z niemieckich urzędników i agentów francuskich. Przy równości głosów rozstrzyga głos przewodniczącego, a za artykuły żywności, które komisja ta odrzuci, należy w przeciągu jednej doby dostarczyć innych. Jeżeli to się nie stanie, natenczas może administracja niemiecka takowe zakupić i policzyć sobie za nie podwójną cenę paryzką. Rząd francuski postarać się musi we wszystkich miejscach, w których przynajmniej batalion piechoty, szwadron jazdy lub bateria artyleryi załogą stoi, o pomieszkania dla oficerów, tudzież o kwatery dla żołnierzy, o kordygardy, lokale dla warsztatów, szkół, pracowni, biór, lazaretów, składów rzeczy, o zakłady do pływania i kąpania, pokryte ujeżdżalnie, miejsca do strzelania, place musztry, magazyny, jatki, piekarnie i lokale do kuźni i prowadzenia krawiectwa. Żonaci oficerowie mają prawo żądania pieniędzy zamiast liwerunku w naturaliach... Litania ta ciągnie się jeszcze dalej. Mianowicie jest wymienione, co na porcyą i racyą przypada. Porcyą składa się z 3/4 funta świeżego lub solonego mięsa, 7 1/2 funta ryżu, kaszy, pęczaku lub 15 funtów grochu, soczewicy, maki, lub trzech funtów perek; 1 1/2 funta soli; 1 1/2 funta palonej kawy; 1/2 kwarty wódki lub 1/2 litru wina i 5 cygar... Zapytać się tu można, czy żołnierze niemieccy po garnizonach w swej ojczyźnie tak samo są żywieni?

**Londyn.** Przebieg wypadków we Francyi jest także głównym przedmiotem ogólnego zajęcia w Angli, choć zaprzeczyć się nie da, że obustronne zwlekanie stanowczej walki zaczyna już publiczność nudzić a obfitość słów i mów tak rządu wersalskiego jak komuny wydaje się śmieszną. Dzienniki londyńskie wzywają władzę wykonawczą do energicznego działania a zestawiając wypadki dzienne, przychodzą do wniosku, że ani władza wykonawcza wersalska ani komuna nie mają przyszłości we Francyi. „Times“ idą dalej i uwzględniają przedewszystkiem nowo mianowanego dowódcę Mac Mahona. Czy uda się Thiersowi łudzić siebie samego, napominając wojsko, by bez krwi rozlewu wygrało bitwę, w to się obecnie nie wchodzi, mówią „Times“, ale to jest pewnem, iż dowódca jak Mac-Mahon, którego honor wojskowy od wypadku bitwy zależy, takich słów uwzględniać nie będzie. Mac-Mahon wie o tem bardzo dobrze, że do żołnierza francuskiego w ten sposób się nie przemawia, jak to czyni rząd wersalski. On musi swoim ludziom powiedzieć prawdę, której oni tak dawno już nie słyszeli. Musi on im powiedzieć, iż honor ich broni i dobro ojczyzny wymagają po nich, aby w danym razie przemocą weszli do Paryża, z tą tak haniebnie wyparci zostali. Jeżeli Mac-Mahonowi powiedzie się to do skutku doprowadzić, natenczas zrobi on tem samem więcej, jak zniewolenie komuny paryzkiej do uznania rządu wersalskiego. Mógłby on się stać Cavaignac'em r. 1871.

**Paryż.** Terroryzm komuny i anarchia czynią pobyt w Paryżu coraz niebezpieczniejszym dla zamożniejszych mieszkańców. Przez ulice przeciągają gromady



pijanych gwardzistów i podchmielonych kobiet, napaściując porządniejszych przechodniów, wpadając do domów i rabując pod pozorem rewizji. Hotel margrabiego de Gallifet i p. Lafitte zniszczono. Aresztowania trwają bezustannie a świeżo uwieszono intendenta ratusza i jenerałnego inspektora targów. Na bulwarze Magenta i na Place du Chateau pochwycono 12 b. m. przeszło 300 młodych ludzi, których gwałtem posłano na forpoczty do Neuilly; szczęściem udało im się zbiedz na stronę wersalską.

Pisma francuskie donoszą od kilku dni o ruchach wojsk niemieckich i posunięciu się oddziałów pruskich aż do Argenteuli i Colombes. „Siécle“ zaręcza, że silna załoga w St. Denis została jeszcze znacznie wzmocniona. Dnia 13. b. m. miał przybyć do St. Denis świeży pułk pruskiej gwardii oraz wielu oficerów różnej broni. Dworzec kolei obsadzono wojskiem i zatoczono przed nim dwa działa ciężkiego kalibru, by zabezpieczyć kolej od zepsucia przez rokoszan paryskich. Po różnych rewidując władze pruskie w wagonach.

Z powodu licznych doraźnych egzekucji, których mianowicie jenerałowie Vinoy i Gallifet dopuścili się na jeńcach schwytanych w pierwszych dniach walki pod Paryżem, wystósowali arcybiskup paryski i ksiądz Deguerry z upoważnieniem komuny listy do p. Thiersa, zaklinające go, by rozporządził śledztwo i zapobiegł podobnej bratobójczej rzezi. Oba listy kończą się uroczystym zapewnieniem, że pisane są z własnego popędu a nie z nacisku komuny.

W korespondencji z Wersalu z dnia 11. b. m. do „Koeln. Ztg.“ znajdujemy ciekawe szczegóły o walce parlamentarnej, jaka się poczyna wyrażać w łonie zgromadzenia narodowego. Posłowie legitymiści i orleaniści, którzy codziennie odbywają narady, pierwsi pod przewodnictwem księcia d'Audiffret-Pasquier, drudzy pod przewodnictwem pana Saint Marc Girardin, porozumieili się wzajemnie, by z kolei wysadzić z gabinetu panów Picarda i Favre a następnie strącić pana Thiersa, który przekłada być panem Francji, niżli pierwszym ministrem hrabiego Paryża lub Henryka V. Od tygodnia zatem wciąż się sypią systematyczne zaczepki na ministra spraw wewnętrznych. Przeciw panu Favre bój jest mniej zacięty, ale także widoczny. Gdyby się udało obu ministrów zastąpić rojalistami, upadek pana Thiersa byłby koniecznym następstwem. Opozycja usiłuje także pozyskać sobie armię, jak się okazuje z następnej okoliczności. Dnia 10. kwietnia odbył się uroczysty pogrzeb jenerałów Besson i Péchot, przy udziale pana Thiersa, marszałka izby i wielu znakomitszych posłów. Ponieważ wszakże izba nie była uroczystnie zaproszoną, przeto uderzył ksiądz d'Audiffret-Pasquier z wielką gwałtownością na rząd, że lekceważy reprezentantów narodu i ściągnąć może na nich w obec walecznej armii podejrzenie, że nie umieją lub nie chcą uszanować zasługi dzielnych żołnierzy, przeciwko czemu mowca protestuje. — Korespondent „Kölnische Ztg.“ mniema, że kampania przeciw ministrowi i panu Thiersowi rozpocznie się z podwójną siłą po uśmierzeniu paryskiego rokoszu, a wtedy kryzys gabinetowa będzie nie uniknioną.

„Gaulois“ donosi, że w czwartek i piątek miały przybyć pod Paryż dwie dywizje, w ilości 25.000 żołnierza, sformowane z jeńców. Pod Courbevoie utworzony będzie obóz na 40 000, celem ułatwienia operacji na Paryż.

Do „Times'a“ piszą pod dniem 12. b. m. z Paryża: „Dąbrowski staje się z każdym dniem popularniejszym. Milczy on co do zapatrywania się na ostateczny rezultat zapasów, ale w boju daje dowody tak nieustraszonej odwagi, iż porywa za sobą gwardzistów. Dziś rano granat przeleciał mu pomiędzy nogami a nawet oka nie zamrużył. Tylko podniósł szpadę i zawołał „Avancez, mes enfants!“ Mimo to, gdy powracał wieczorem do Paryża, aresztował go na ulicy pijany gwardzista. Dąbrowski oświadcza, iż spali Neuilly, Puteaux i Villiers przy pierwszej lepszej sposobności, ponieważ mu domy i drzewa przeszkadzają w śledzeniu ruchów nieprzyjaciela.“

Ksiądz następca tronu saski ogłosił części departamentów de la Seine, de Seine et Oise, de Seine et Marna i de l'Oise, zajęte przez wojska niemieckie w stanie oblężenia.

**Madryt.** Do „Kreuz-Zeitung“ piszą z Madrytu: „Przed kilkoma dniami umarł Ksawery Isturiz; dziesięć razy był on ministrem i prezydentem ministrów. W swojej młodości był on zagorzałym demokratą, później umiarkowanym w przekonaniach politycznych, Ferdynand VII. skazał go na wygnanie, Marya Chrystyna powołała go później do kraju, za co jej całe życie był wdzięcznym, a przed śmiercią ustanowił ją uniwersalną spadkobierczynią znacznego swego majątku.“

Rada wojenna skazała ks. Montpensier i wszystkich jenerałów i oficerów, którzy niechcieli złożyć przy-

sięgi królowi, na wykreślenie z listy wojskowej. Żądali oni tego od samego początku; w skutek tego mogą opuścić wyspy balearskie, gdzie byli internowani i udać się napowrót do Hiszpanii.

Na pierwszym posiedzeniu po świętach będzie izba rozprawić nad nowym godłem królestwa Hiszpanii co da prawdopodobnie powód do namiętej dyskusji. Ministerstwo bowiem wykreśliło z godła hiszpańskiego, lwa i pałki aragońskie, a natomiast umieściło w niem krzyż Sabaudyi. W skutek tego panuje wielkie rozdrażnienie w Aragonii. Prawdopodobnie przyjdzie do tego, iż w nowym godle państwa hiszpańskiego znajdywać się będzie lew i pałki jak dawniej, lecz zamiast burbońskich lilii, będzie we środku godła umieszczonym krzyż sabaudzki.

## Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Wnioski Sekcyi II względem przekazania właściwemu komitetowi do stanowczego załatwienia niektórych spraw tyczących się zarządu dóbr. (Ciąg dalszy.) Sprawozd. radny p. Dymet. 2. Wnioski sekcyi III. względem dodatkowego kredytu na pokrycie kosztów budowy domu strażniczego na wysokim zamku. Sprawozd. radny p. Pokutyński. 3. Exta bulacya praw miejskich z realności pod nr. 493 1/4 i 446 3/4. Sprawozd. radny p. dr. Skwarczyński. 4. Wnioski komisji zawiadującej fundacją Gosiewskiego o zatwierdzenie ustępstwa dzierżawy folwarku pół Pniatyna na rzecz p. Stanisława Nowakowskiego. Sprawozd. radny p. Dymet. 5. Doniesienia sądu o legacie Julii Jasienieckiej na rzecz domu ubogich miasta Lwowa w sumie 9000 zł. Sprawozd. radny p. Mięczyński. 6. Podanie p. Frydriki Łozińskiej nauczycielki przy szkole św. Maryi Magdaleny o zapomogę. Sprawozd. radny ks. kan. Stupnicki. 7. Wydzierżawienie gruntów miejskich w Kulparkowie. Sprawozd. radny p. Maurycy Hoffmann. Obsadzenie posady ogrodnika miejskiego. Sprawozd. r. p. dr. Sermak.

(Składki.) W parafiach Siepraw i Trzemesnia w pow. Myślenickim złożono na korzyść pogorzalców Dembna 2 zł.

(Krakowskie Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń) które coraz rozleglejszą rozwija czynność i zakłada różne instytucje, jakoto: kasę oszczędności, bank zastawniczy, dopomaga niemniej do uposażenia kas zaliczkowych w kraju, urządziło przy swoim oddziale zabezpieczeń na życie „spółki na przeżycie“, do których przystępując, można sobie zapewnić starość. (Czas.)

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 31 Marca 1871 w mieście Lwowie). 121 Marya Mykietyn, więzień. l. 61, na gorączkę trawicą. 122 Marya Muszyńska, dz. l. 3/12, na ospę. 123 Michał Korotowski, d., l. 8, na zapalenie płuc. 124 Karolina Hitaerowicz, dz., 8 dni, na zapalenie mózgu. 125 Józef i Albert Depner, dz., 12 dni, na brak sił żywotnych. 126 Józefa Iwanicka, dz., 3 dni, na brak sił żywotnych. 127 Józef Fedorak, dz., 2 dni, na brak sił żywotnych. 128 Helena Nowak, dz., 4 dni, na brak sił żywotnych. 129 Józef Behen, dz., 4 dni, na brak sił żywotnych. 130 Salomon Failich, wyrobnik, l. 50 na zapalenie płuc. 131 Jakób Stepler, wyrobnik, l. 35, na zapalenie płuc. 132 May er Frenkel, wyrobnik, l. 43, na zapalenie płuc. 133 Józef Mühlbaum, wyrobnik, l. 48, na zapalenie płuc. 134 Arye Katz, wyrobnik, l. 20, na bruch. 135 Schulem Selzer, dz., l. 8/12, na zapalenie płuc. 136 Ozyasz Stern, dz., l. 1 1/2, na zapalenie płuc. 137 Chaje Bretschneider, dz., l. 2, na zapalenie płuc. 138 Dawid Enzinger, dz., 11 dni, na zapalenie płuc. 139 Abraham Losch, dz., l. 1/12, na zapalenie płuc. 140 Simon Pultawer, dz., l. 3, na suchoty. 141 Lea Zirer, dz., l. 3/12, na suchoty. 142 Taube Marmor, dz., l. 6/12, na suchoty. 143 Mayer Kirchbaum, dz., l. 6/12, na suchoty. 144 Jakób Ginsberg, dz., l. 6/12, na konwulsyę. 145 Morysz, Brif, dz., rok, na konwulsyę. 146 Brime Rozenöhl, dz., l. 1, na ospę. 147 Sara Chuwes, dz., l. 1 1/2, na wodę w głowie. 148 Jente Rozenthal, dz., l. 1 1/2, na wodę w głowie. 149 Hersch Greif, dz., l. 2, na wodę w głowie. 150 Antoni Kot, dz., l. 1 3/12, na konwulsyę.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu marcu 1871:

	Miejsce targu:				
	Husiatyn	Uście zieleń.	Tłumacz	Tysmienica	Rawa
	zr. c.   zr. c.   zr. c.   zr. c.   zr. c.	w walutę austriacką			
Mec pszenicy . . . . .	4	4 70	4 20	5	4 39
„ żyta . . . . .	2 50	2 72	2 70	3	2 31
„ jęczmienia . . . . .	2	1 4	2	2 20	1 91
„ owsa . . . . .	1 20	1 51	1 50	1 60	1 45
„ grochu . . . . .	2	3 85	—	—	2 41
„ hreczki . . . . .	2	—	—	2 50	1 95
„ kukurudzy . . . . .	2 20	—	3 50	3	—
„ ziemniaków . . . . .	1	1 32	1 60	1 50	— 92
Cetnar siana . . . . .	1 50	1 88	—	90	1 17
Sąg drzewa twardego . . . . .	8	7 50	6	6	5 57
„ „ miękkiego . . . . .	6	6	3	4	4
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 15	— 16	— 14	— 16	— 14
Miara wina . . . . .	—	— 66	—	— 120	— 45
„ piwa . . . . .	— 16	— 20	— 20	— 20	— 12
Wyrobnik z wiktem . . . . .	— 20	— 30	— 15	— 20	— 22
„ bez wiktu . . . . .	— 40	— 40	— 30	— 40	— 36

## Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń, 19. kwietnia. Wbrew dotychczasowym doniesieniom dziennikarskim, minister Grocholski niezaprzeczył jeszcze przysięgi, lecz złoży ją jutro.

Monachium, 19. kwietnia. Arcybiskup monachijski exkomunikował prałata profesora ks. Döllingera.

Paryż 18. kwietnia godz. 6. wieczór. Rezultat wczorajszych uzupełniających wyborów municypalnych wykazał w 13 okręgach porażkę Komuny a jedynie w 4ech okręgach kilku tylko kandydatów otrzymało głosy ósmej części wyborców; we wszystkich innych żądnych zgoda kandydatów nie wybrano. Menotti Garibaldi wybrany został 6076 głosami. Wieść krąży, że posłowie angielski, włoski i amerykański starają się o przywiedzenie rozejmu do skutku, chcąc położyć koniec rozlewowi krwi. „Journal officiel“ donosi, że pewna liczba gwardzistów narodowych z 248go batalionu odważyła się wczoraj zająć pałac poselstwa belgijskiego; zarządzono natychmiast śledztwo i kilka osób aresztowano. Komuna ustanowiła sąd wojenny z sześciu członków złożony; wyroki śmierci przez sąd ten wydawane, poddane być mają pod zatwierdzenie komisji wykonawczej Komuny. Dzisiaj bez przerwy trwa ogień działowy i karabinowy w kierunku Neuilly i Ternes, a zdaje się, że ogień zbliża się coraz więcej ku Paryżowi. Z Point du Jour i z Trocadero biją działa na baterię wersalską nowo ustawioną na stoku na południe od Mont Valerien o 1.300 metrów od cytadeli. Główna kwatera Dąbrowskiego zawsze jeszcze stoi w Asnieres, ale bardzo mało znajduje się tam federatów. W tej chwili wszystkie siły federacyjne stoją w okolicy lasu i u mostu w Neuilly; walka ciągle toczy się zacięta o posiadanie mostu. Łódź działowa powyżej Point du Jour walczy z baterią wersalską w Brimborion. Mieszkańcy dzielnicy Vaugirard oczekują bombardowania.

Paryż, 18. kwietnia, rano. Raport Clusereta donosi o ciągłych kwietyściach odnoszonych przez powstańców. „Mot d'ordre“ zapewnia, że rozpoczęły się półurzędowe rokowania, w celu przyjacielskiego zagożenia. Mac-Mahon założył główną kwaterę w Fontenay-aux-roses. Dekret komuny nakazuje spłatę dotychczasowych długów prywatnych terminowych w ciągu trzech lat.

Paryż, 18. kwietnia. W skutek silnego uderzenia wojsk wersalskich, federaliści opuścili prawy brzeg Sekwany, ale po południu znów go zajęli i baterią tam ustawioną zmusili kartaczownicę w Becon do milczenia. Asnières bombardowane jest z reduty Gennevillers. Wersalczycy posuwają się naprzód i zbliżają się ku Sekwanie. Federaliści z trudnością utrzymują się wobec sił przez nieprzyjaciela rozwiniętych.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19 kwietnia.

Hotel George: Pp. Hr. Prus Jabłonowski J., z Pacykowa — Hr. Dzieduszycki A., z Izidorówki. Hr. Komorowski P., z Bielinki. — Brykzyński S., z Dydiatyc. — Burzyński T., z Pacykowa. — Garapich M., z Zagórze — Nakwaski B., z Królestwa. — Szawłowski L., z Podola. — Schnell A., z Firlejówki. — Wiśniewski T., z Krystynopola. — Wolański M., z Pauszówki. — Koźniński J., z Petersburga.

Hotel europejski: Pp. Bernatowicz H., z Sannik. — Deboli A., z Królestwa. Jędrzejewicz Fr., z Czapl. — Roth F., z Sannik. — Stupnicki K. c. k. notar., z Nadwórny.

Hotel angielski: Pp. Hr. Łoś J., z Bortkowa. — Br. Romaszkan J., z Horodenki. — Agopsowicz K., z Tryfanówki. — Kiernicki K., z Krakowa. — Ryłski E., z Czarnobózca. — Torosiewicz E., z Zastawa. — Kornberger A., c. k. porucznik, z Brzozdowa.

Hotel Langa: Pp. Br. Metzger J., urzędnik kol., z Czerniowiec. — Diem J., kocuertant, z Monachium.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19 kwietnia.

Pp. Hr. Golejewski A., do Harszymowa. — Kamiński Iga, adw. do Stanisławowa. — Śliwiński T., c. k. kap., do Stanisławowa. — Krzeczunowicz M., c. k. nadpor., do Utrupa. — Bohdan H., do Zadowrza. — Gurski S., do Zatołcza. — Kozicki M., do Skawiatyna. — Papara Ign., do Potoka. — Treter H., do Laszek. — Witkowski A., do Tarnopola. — Ubysz A., do Sroki. — Zakrzewski G., do Miejsca. — Żakie B., do Ostrowa. — Zychliński L., do starego Brusna.

## T E A T R.

Dziś (przedstawienie niem). Panna F. Frühling, pan Gustaw Löes i pan Emil Ludwig jako angażowani członkowie, pierwszy występ panny Hess z miejskiego teatru w Lincu. „Blaubart“. Komiczna operetka w 4 obrazach Mailbaca i Halévy, przełożona na niemieckie przez J. Hopp. Muzyka J. Offenbacha.

Jutro (przedstaw. polskie). „Fru - Fru“. Komedyo-dramat w 5ciu aktach przez H. Meilhac i L. Halévy.

Dnia 19. kwietnia 1871, wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb:

**69 62 30 75 79**

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 3go i 17go maja 1871.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński**



Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Ukuleca, sprzedaje, Kurs, przeciętny, Kurs ostatni, płacą, żądają. Includes various financial instruments like bank notes and bonds.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864, Pożyczka w srebrze 1866, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839, etc.

Table with columns: Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%.

Table with columns: Banku anglo-austr. na 200 zł., Inst. kred. dla handlu po 160 zł., Niż.-austr. tow. eskomt. po 500 zł., etc.

Table with columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. tow. kred. w. a. po 4%, etc.

Table with columns: 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. póln. po 100 zł. m. k., etc.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. u., etc.

Table with columns: Dukat ces. men., peł. wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Table with columns: Dnia 19. kwietnia, Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 17. kwietnia 1871., 1. Dług publiczny, A. Państwa, pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(747 4-6) Ogłoszenie.

Niżej podpisana komisya otwiera drugą królewsko-węgierską loteryę rządową której cały czysty dochód z rozporządzenia Jego Cesarskiej i Królewskiej Mości na wspomnienie do pracy niezdolnych honwedów z roku 1848/9 przeznaczonym zostanie.

Loterya ta zawiera w sobie 1338 wygranych, które wszystkie razem 240.000 zł. w. a. wynoszą.

Między temi główna wygrana 100.000 zł.; druga wygrana 20.000 zł.; dwie wygrane po 5000 zł.; dziesięć po 1000 zł.; dwadzieścia po 50 zł.; a cztery tysiące po 10 zł.

Ciągnięcie nastąpi nieodwrotnie 30. czerwca 1871 w Budzie, przez komisję podpisaną.

Cena losu 2 zł. 50 ct. w. a.

Losów można nabyć u podpisanej komisji, u kolektantów loteryjnych w urzędach poborczych i pocztowych w całej austriacko-węgierskiej monarchii, jako też i u innych sprzedających losy po miastach.

Królewsko-węgierska stała komisya loteryi państwowej.

Buda, 15. marca 1871.

Alojzy Matusz, kr. węg. radca sekcyjny.

(871 3-3) Konkurs.

L. 1649. Na posadę urzędniczą policji rewizora w mieście Drohobyczu z płacą 500 zł. w. a. z prawem na emeryturę podług norm rządowych z mundurem i wolnem pomieszaniem z jedną izbą i jedną kuchnią.

Wymaga się odpowiednią kwalifikacyę i stawia się jako warunek, że ubiegający ma się poddać jednorocznej próbie, po której udaniu się na tej posadzie stabilizowanemu zostanie i wliczone mu będą lata jego poprzedniej publicznej służby, ubiegający się, o którego odpowiedniej kwalifikacji nie nie zostanie do powątpiewania, zostanie nawet zaraz, to jest przy jego przyjęciu i zamianowaniu stabilizowanemu.

Podania o tą posadę wnieść należy w przeciągu czterech tygodni od ogłoszenia w dziennikach na ręce burmistrza.

Drohobycz, dnia 1. kwietnia 1871.

(872 2-3) Konkurs.

L. 1649. Na posadę conceptowego praktykanta przy urzędzie gminnym w Drohobyczu z rocznem ad-jutum 300 zł. w. a.

Wymaga się wiek nieprzekraczający 30 lat, ukończone gimnazjum i wykazanie z poprzedzającej praktyki w jakim publicznym urzędzie albo u adwokata lub notaryusza.

Stale przyjęcie nastąpi po roku pomyślniej próby. Podanie o tę posadę wnieść należy w przeciągu czterech tygodni od ogłoszenia w dziennikach na ręce burmistrza.

Z urzędu gminnego. Drohobycz, dnia 1. kwietnia 1871.

(873 3-3) Konkurs.

L. 1181. Do obsadzenia w mieście Drohobyczu w Galicyi posady lekarza miejskiego doktora medycyny z płacą 600 zł. w. a. z prawem na emeryturę podług norm rządowych.

Jeżeliby lekarz słynący jako znakomitość medycyna życzył sobie objąć tę posadę, reprezentacya miejska jest gotowa wejść z niem o przyznanie wyższej płacy w osobny układ.

Warunek jest ustanowiony, że lekarz miejski bez zezwolenia miejskiej reprezentacyi ubocznych posad przyjmować nie może.

Ubiegający się ma wykazać dokładną znajomość języków krajowych.

Do wnoszenia podań termin cztery tygodnie od dnia ogłoszenia w dziennikach na ręce burmistrza.

Z Magistratu.

Drohobycz, dnia 1. kwietnia 1871.

(903 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 1734. Na pokrycie zaległych podatków, należności prawnych rat banku hipotecznego i rat towarzystwa kredytowego, ciężających na dobrach Ciemięrzowic powiatu przemyskiego, wydzierżawia c. k. Starostwo w Przemyslu, przymusowo wszystkie do obszaru dworskiego w Ciemięrzowicach należące grunta orne, ogrody, łąki i pastwiska, wraz z uskuteczniemi na tychże zasiewami i istniejącymi budynkami mieszkalnemi i gospodarskiemi, na rok jeden to jest: od 15. maja 1871. do 15. maja 1872. przez publiczną licytację, a gdyby czynszem rocznym dzierżawy, zaległości zupełnie zaspokojone nie zostały, takowa na rok dalszy potwierdzoną będzie.

Termin licytacji wyznacza się na dzień 1. maja 1871. o 10 godzinie przedpołudniem, w Urzędzie c. k. Starostwa w Przemyslu.

Cena wywołania wynosi 1686. zhr. w. a. jako roczny czynsz dzierżawy. Wadium zaś 10% od powyższej ceny.

Pisemne oferty przyjmowane będą do godziny 12 wpołudnie tegoż samego dnia, a otwarcie ich nastąpi po zamknięciu ustnej licytacji.

Blizsze warunki licytacji można przejrzeć przed i podczas powyższego terminu w Urzędzie c. k. Starostwa w Przemyslu w godzinach urzędowych.

Wrazie gdyby przy licytacji, wyższa cena nad kwotę wywołania osiągnięta być nie mogła, natenczas przedmiot dzierżawy niżej ceny wywołania wydzierżawionym będzie.

Przemysł dnia 10 kwietnia 1871.

(887 3-3) Konkurs.

F. 6416. Do obsadzenia: Posada poczmistrza w Gródku koło Lwowa za kontraktem: kaucyą 500 zł.

Pobory: dotacya roczna 500 zł., ryczałtowe kancelaryjne 100 zł. i jezdné za trzy razy dziennie jazdy posłańcze do dworca kolei, jako też za karyolkę do Rudek.

Poczmistrz obowiązany jest trzy konie, jeden kryty i jeden niekryty powóz na cztery osób utrzymywać. Posada poczmistrza w Łączku za kontraktem i kaucyą 240 zł.

Pobory: Dotacya 240 zł., ryczałtowe kancelaryjne 48 zł. i jezdné za utrzymywanie dziennych karyolek między Nowym Sączem i Szczawnicą do stacyi Krościenko i Stary Sącz.

Posada poczmistrzów przy nowo utworzyć się mających urzędach pocztowych w Milatynie nowym i w Felsztynie za kontraktem i kaucyą 200 zł.

Dotacya roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i ryczałtowe za utrzymywanie codziennych pieszych posyłek z Milatyna do Zadzórze, a z Felsztyna do Chyrowa.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcyi poczt we Lwowie, w których kompetenci o posadę w Milatynie i Felsztynie wymienić mają kwotę za utrzymywanie wzmiankowanych dziennych posyłek.

C. k. krajowa dyrekcyja poczt.

We Lwowie, dnia 12. kwietnia 1871.

Concurs.

Nr. 6416. Postmeisterstelle in Grodek bei Lemberg gegen Dienstvertrag. Caution 500 fl. Jahresbestallung 500 fl. Amtspauschale 100 fl. und Bezug der Rittgelder für die täglich dreimaligen Botenfahrten zum gleichnamigen Bahnhofe und für die Cariofahrten nach Rudki.

Der Postmeister ist verpflichtet drei Postpferde, eine vierfüßige gedeckte und eine ungedeckte Kalesche zu halten.

Postmeisterstelle in Łącko gegen Dienstvertrag und Caution von je 200 fl., Jahresbestallung je 180 fl., Amtspauschale je 36 fl. und ein zu vereinbarendes Boten-pauschale für die Unterhaltung der täglichen Fußbotenposten Milatyn nowy - Zadzórze, respective Felsztyn - Chyrow.

Gefudje sind binnen drei Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen, und darin bei Milatyn und Felsztyn genau anzugeben, welchen Betrag sie für die fräglithe Beförderung beanspruchen.

R. f. galiz. Post-Direktion.

Lemberg, am 12. April 1871.

(895 3-3) E d y k t.

L. 4200. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że w grudniu 1845 zmarł Antoni Szpyra, zaś dnia 8. stycznia 1846 Łukasz Szpyra, a następnie dnia 15. kwietnia 1846 Stanisław Szpyra z Huty komorowskiej, wszyscy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

A ponieważ niewiadomem jest sądowi miejsce pobytu spadkobiercy ich Wawrzyńca Szpyry, przeto wzywa się go, aby zgłosił się w sądzie w przeciągu roku jednego, rachując od dnia niżej wyrażonego i wniósł swe oświadczenie do tych spuścizn, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe przeprowadzom będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dlań kuratorem Wawrzyńcem Kopciem z teje wsi.

Tarnobrzeg, dnia 22. lutego 1871.



(899 2—3) **E d y k t.**

L. 1813. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadania niniejszym edyktem z imienia i miejsca pobytu niewiadomego spadkobierców zmarłego Herscha Hollendera, iż Hersch Ranunkel przeciw nim a względnie przeciw masie leżącej Herscha Hollendera wniósł prośbę o wydanie nakazu do wykazania w ciągu 30 dni usprawiedliwienia prenotacji sumy 125 złr. m. k. w stanie biernym połowy realności Nr. 257 w Nowym Sączu na rzecz Herscha Hollendera skutecznego pod rygorem wykreślenia tej prenotacji, i że w celu zastępowania ich w tym interesie p. adwokat Dr. Zieliński ustanowiony został kuratorem.

Wzywa się przeto tychże, aby temuż kuratorowi potrzebne dokumenta i wyjaśnienia udzielili, lub też sami albo przez innego zastępcę w wyznaczonym terminie żądane usprawiedliwienie wykazali, inaczey bowiem sami sobie z zaniedbania prawnych środków wynikłe skutki przypisać musieliby.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz dnia 4. kwietnia 1871.

(900 2—3) **E d y k t.**

Nr. 295. C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach niniejszym edyktem wiadomo czyni że Ks. Jan Sanczyc wniósł dnia 18. Stycznia 1871 Nr. 295. pozew przeciw Stefanowi Urbanowi oraz Ilkowi Warysze o zapłacenie kwoty 100 złr. w. a. w skutek którego termin do sumarycznej rozprawy na dzień 16 Maja 1871 o godzinie 9. rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pierwopozwanego Stefana Urbana jest nieznanne, przeto c. k. Sąd powiatowy w Gorlicach mianował dla niego kuratora w osobie Alexandra Baranowicza w Zduni.

Wzywa się więc zapozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i Sądowi oznajmił, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z C. k. Sądu powiatowego  
Gorlice dnia 20. marca 1871.

(901) 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 452. Na prośbę P. Antoniego Tobiaska zewala się celem wydobycia ugodzonej sumy 100 złr. w. a. wraz z przyznaniem już kosztami egzekucyi w ilości 3 złr. 87 kr. w. a. na przymusową sprzedaż zachodniej połowy domu pod l. k. 314 w Rudniku, ciała tabularnego niestanowiącego, dłużnika Michała Wasilkiewicza własnej, do realności Walentego Sekulskiego przypięającej wraz z przynależną połową placu i podwórza, i wyznacza do tego terminu na 3. Maja, 7. Czerwca i 5. Lipca 1871 każdym razem o godzinie 10 przed poł. pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej połowy realności w kwocie 215 złr. w. a.

2. Ta połowa realności przy pierwszym dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej takiej, przy trzecim zaś i poniżej tej ceny przedana będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający, ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji 10% zakład w kwocie 21 złr. 50 kr. w. a., który kupicielowi w cenę kupna wrachowany, innym zaś licytantom zaraz po licytacji zwrócony będzie.

4. Kupiciel będzie obowiązany w przeciągu dni 14 po doręczeniu sobie rezolucyi akt licytacji do wiadomości Sądu przyjmującej cenę kupna po potrąceniu zakładu pod surowością skutków relicytacji sądownie złożyć, poczem mu na żądanie dekret własności kupionej połowy realności wydanym, i on na swój koszt w fizyczne posiadanie teje sądownie wprowadzonym będzie.

5. Bliższe warunki licytacji tudzież protokół przymusowego opisanie i oszacowania przedać się mającej połowy realności mogą w kancelaryi tutejszego Sądu być przejrzanymi lub w odpisach powziętymi.

Chęć kupienia mający zechcą się przeto na powyższych terminach tu w Sądzie zgłosić.

C. k. Sąd powiatowy  
Nisko 30 stycznia 1871.

**K u n d m a d u n g.**

452 Ueber Ansuchen des Hrn Anton Tobiasek wird zur Vereinfachung der verglichenen Summe von 100 fl. ö. W. sammt den bereits zugesprochenen Exekutionskosten von 3 fl. 87 fr. ö. W. die erefutive Feilbietung der dem Schuldner Michael Wasilkiewicz gehörigen reallitäten an die Realität des Walentin Sekulski anstößenden Hälfte des feinen Tabularkörper bildenden Hauses Nr. 314 in Rudnik sammt der zugehörigen Hälfte des Platzes und Hofraumes hiemit bewilligt, und hiezu die Termine auf den 3. Mai, 7. Juni und 5. Juli 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen bestimmt:

1. Als Ausrufspreis gilt der gerichtlich erhobene Schätzungswert dieser Realitäts Hälfte mit 215 fl.

2. Diese Realitäts Hälfte wird bei den ersten zwei Terminen nur um den Schätzungswert oder darüber, bei dem dritten aber auch darunter veräußert werden.

3. Jeder Kauflustige hat vor dem Beginn der Feilbietung zu Händen der Liquidationskommission ein 10% Badium im Betrage von 21 fl. 50 fr. ö. W. zu erlegen, welches dem Ersther in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Liquidanten aber nach Beendigung der Liquidation sogleich zurückgestellt werden wird.

4. Der Käufer ist verpflichtet binnen 14 Tagen nach Zustellung des den Liquidationsakt zur Gerichtskenntnis annehmenden Bescheides den Kaufschilling nach Abschlag des Badiums unter den sonst zu gewärtigenden Folgen der Realisation gerichtlich zu erlegen, wo jedann ihm über sein Ansuchen das Eigentumsdekret der erkauften Realitäts Hälfte ausgefolgt, und derselbe auf seine Kosten in den fischen Besitz dieser Realitäts Hälfte gerichtlich eingeführt werden wird.

5. Die näheren Liquidationsbedingungen, so wie das Pre-

tosoll über die erefutive Beschreibung und Schätzung der zu veräußernden Realitäts Hälfte, können in der hiesiger. Kanzlei eingesehen, oder schriftlich erhoben werden.

Kauflustige werden demnach eingeladen, auf den obigen Terminen hiergerichts zu erscheinen.

R. K. Bezirksgericht

Nisko am 30. Jänner 1871.

(902 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1117. C. k. Sąd powiatowy zawiadania niniejszym z obecnego miejsca pobytu niewiadomego Sebastjana Rudnickiego, że przeciw niemu wniósł pod dniem 21. z. m. za l. 992. cyw. Jędrzej Kara prawonabywca Piotra Kary zażalenie o naruszenie ugody prowizoryalnej z dnia 16. kwietnia r. z. za l. 1064 cyw. w skutek którego termin do wysłuchania stron na 31. z. m. był wyznaczony. Po przeprowadzonej wyzi naocznej ustanowiono dla nieobecnego zapozwanego wójta Piotra Kochańczyka kuratorem ad actum, i wyznacza obecnie do przesłuchania zapozwanego na zarzuconego mu naruszenie powyższej ugody prowizoryalnej dalszy termin na 20. lipca 1871. godzinę 8. rano, na który wzywa się obie strony do stawienia tu w Sądzie pod surowością prawa a to zapozwanego edyktami z tym dodatkim, ażeby na wyznaczonym terminie albo osobiście się stawił, lub też środki obrony ustanowionemu dla niego kuratorowi udzielił, albo też innego pełnomocnika postanowił, i takowego Sądowi wymienił, inaczey zle skutki opóźnienia swego sam sobie przypisze.

Nisko 9. kwietnia 1871.

(904 2—3) **E d y k t.**

Nr. 2072. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadania niniejszym niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Grossmann, ewentualnie jego spadkobierców że pod dniem 28 lutego 1871 do l. 2072 przeciw nim przez Katarzynę Władczyńską Ludmilę Kulczycką i Maryana Władczyńskiego pozew o wykreślenie i wyekstabulowanie ze stanu biernego realności pod l. k. 110 m. w Przemyślu kontraktu najmu Tom. II. str. 350 u. 19 cięż: intabulowanego podany został, w skutek czego dla rzeczonych pozwanych kurator w osobie p. adwokata Dr. Illasiewicza z substytucją p. adwokata Dr. Skalkowskiego ustanowionym został.

Przemyśl dnia 16 marca 1871.

(912 2—3) **K u n d m a d u n g.**

Nr. 3016 ex 1870. Die im Jahre 1841 mit ihrem Ehegatten Paul Stefanik nach Ambrozfalva in Csana der Comitate (Ungarn) überfiedelte und muthmaßlich aus Galizien gebürtig Maria Navarinszky ist im Jahre 1861 ohne gezeigte Erben und mit Hinterlassung eines Vermögens im Werthe von 2501 fl. 19 fr. gestorben.

Es werden demnach Alle diejenigen, die Etwas von dieser Nachlassenschaft auf Grund Erb- oder Eigenthumsrechtes oder als Gläubiger beanspruchens können, aufgefordert, daß sie ihre Ansprüche, respective Forderungen binnen Jahresfrist nach der Eröffnung dieser Kundmachung umfomehr bei dem unterzeichneten Gerichte geltend machen, da widrigen Falles das Verfahren mit Bezug auf die genaunte Nachlassenschaft ohne weitere Rücksichten erfolgen wird.

Gegeben zu Makó in der am 31. December 1870 abgehaltenen Sitzung des Csana der Comitatägerichtes.

(913 2—3) **E d y k t.**

L. 1338. C. k. sąd powiatowy delegowany miejski w Samborze ustanawia dla zaginionego w bitwie d. 3. lipca 1866 pod Krolowej dworem ciężko ranionego chorążego. od 4. pułku ułanów im. Cesarza Franciszka Józefa, Antoniego Miedziaka, kuratora w osobie p. adwokata Dra. Pawlińskiego, przyczem wzywa wszystkich, co by o życiu lub o śmierci tegoż Antoniego Miedziaka wiadomość mieli, ażeby o tem bądź sądowi, bądź też kuratorowi p. Drowi. Pawlińskiemu najdalej do dnia 1. października 1871 donieśli.

Co się do publicznej podaje wiadomości.

Z c. k. miejsko-deleg. sądu powiatowego,  
Sambor, dnia 31. marca 1871.

(867 3—3) **E d y k t.**

Nr. 1900. Dnia 21. Lipca 1870 r. przytrzymano w Popielnikach i oddano c. k. Sądowi śledczemu w Śniatynie, z kradzieży pochodzących parę koni a mianowicie:

a. gniadego wałacha 6letniego z białą gwiazdką na czole rasy krajowej,

b. gniadą klacz 6letnią z białym znakiem na grzbiecie i przednich nogach, rasy krajowej, które to konie, gdy właściciel onych dotąd się nie zgłosił — w myśl §§ 356 i 357 p. k. na dnia 17. Marca 1871 r. zlicytowane zostały, — a pozostała po odrzuceniu kosztów utrzymania i wydatków kwota 20 złr 95 ct. w. a. w tuskasowej kasie przechowuje się.

Wzywa się zatem niewiadomego właściciela koni ażeby się w przeciągu roku od czasu ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszym Sądzie zgłosił i prawo swoje wykazał — gdyż w razie przeciwnym kwota powyższa w myśl §. 358 p. k. na rzecz skarbu kasie rządowej wydana zostanie.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Stanisławów dnia 27. Marca 1871.

(892 3—3) **E d y k t.**

L. 3562. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Tarnopolu uwiadania niniejszym niewiadomego z miejsca pobytu Maryana Skrzyszewskiego, iż przeciw niemu pod dniem 22. marca 1871 do l. 3562 Sucher Wasser z Sieniakówki nakaz płatniczy na sumę wekslową 200 zł. w. a. uzyskał i że mu równocześnie tutejszy adwokat p. Dr. Blumenfeld z zastępstwem adwokata p. Dra. Weissteina kuratorem mianowanym został.

Tarnopol, dnia 22. marca 1871.

(897 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 5878. Od dnia 16go b. m. zmienia się w tygodniu dwurazowe poczty pakunkowe na czteryrazowe w tygodniu, zaś ordynarkę pięć razy tygodniowo między Brodami i Radziwiłowem zmniejsza się na trzy razy w tygodniu. Obydwie te poczty będą kursować w następującym porządku:

I. Poczty pakunkowe z Brodów do Radziwiłowa.

Z Brodów	w Niedzielę	
	" Wtorek	o 6 godzinie rano.
	" Czwartek	
	" Sobotę	
W Radziwiłowie	detto	o 9. godzinie rano.

Odchodzą z Brodów po nadejściu pociągu Nr. III. ze Lwowa.

2. Ordynarka z Brodów do Radziwiłowa.

Z Brodów	w Poniedziałek	
	" Środę	o 9. godz. przed połud.
	" Piątek	
w Radziwiłowie	detto	o 10. g 15. m. przed poł.

Odchodzi z Brodów po nadejściu pociągu Nr. III. ze Lwowa.

Co się niniejszem, odnośnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 24go grudnia 1870 l. 19587, do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. krajowej dyrekcji poczt.  
Lwów, dnia 7. kwietnia 1871.

**K u n d m a d u n g.**

Nr. 5878. Vom 16. l. M. an werden die wöchentlich zweimaligen Postfahrten auf wöchentlich viermalige vermehrt, dagegen wöchentlich fünfmaligen Reitposten zwischen Brody und Radziwiłów auf wöchentlich dreimalige reducirt und beide Posten in nachstehender Ordnung verkehren.

1. Die Posten von Brody nach Radziwiłów.

Von Brody	Sonntag	
	Dienstag	6 Uhr Früh.
	Donnerstag	
	Samstag	

in Radziwiłów	detto	9 Uhr Früh
---------------	-------	------------

Gehen ab von Brody nach Ankunft des Zuges Nr. III. aus Lemberg,

2. Reitpost von Brody nach Radziwiłów.

Von Brody	Montag	
	Mittwoch	9 Uhr Vormittags
	Freitag	

in Radziwiłów	detto	10 Uhr 15 M. Vormit.
---------------	-------	----------------------

Gehen ab von Brody nach Ankunft des Zuges Nr III aus Lemberg.

Was hiemit mit Beziehung auf die hierortige Kundmachung vom 24. December 1870 Z. 19587 zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.  
Lemberg am 7. April 1871.

(894 3—3) **E d y k t.**

L. 353. C. k. sąd powiatowy wiadomo czyni, że na dniu 14. lipca 1870 do l. 2220 wniosła p. Antonina Czepe z Tarnobrzegu pozew przeciw nieobjętej masie zmarłej Maryanny Twardowskiej o zapłacenie sumy 55 zł 70 kr. z przyn. w załamieniu którego wyznacza się termin do sumarycznej rozprawy na 12. lipca r. b. o godzinie 9. rano.

Gdy spadkobiercy Maryanny Twardowskiej nie są znani sądowi, przeto do zastępowania ich w tym sporze ustanawia się na ich koszt kuratora w osobie p. Karola Lechowicza z Tarnobrzegu, z którym spór ten przeprowadzonym będzie wedle ustawy postępowania sumarycznego.

Zaleca się więc pozwany, aby albo sami stawili się na zwykłym wyznaczonym terminie albo udzielili kuratorowi potrzebnych dowodów, lub wreszcie wybrali sobie innego obrońcę i tego sądowi wskazali, w ogóle aby użyli wszelkich prawnych środków obrony, w przeciwnym bowiem razie przypisać sobie będą musieli wszelkie z zaniedbania wynikłe skutki.

Tarnobrzeg, dnia 27. lutego 1871.

(910 3—3) **E d y k t.**

L. 4809. C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia pretensyj Józefa Kabanego w kwocie 105 zł. w. a., tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwocie 4 zł. w. a., 1 zł. i 15 zł. 26 kr. w. a. odbędzie się w zabudowaniu sądownym w dniach 27. kwietnia 1871, 25. maja 1871 i 15. czerwca 1871, każdą razą o godzinie 10. zrana przymusowa sprzedaż realności do masy nieobjętej Semena Małynciuka należącej, pod Nr. 51 a rep. 141 w Kobakach położonej, pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania stanowi sądownie sprawdzona wartość w kwocie 240 zł. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jako wadyum kwotę 24 zł. w. a. przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji złożyć, która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną, reszcie licytantom zaś po ukończeniu licytacji bezwzględnie zwróconą zostanie.

3. Przy pierwszych dwóch terminach będzie powyższa realność li tylko powyżej lub za cenę szacunkową sprzedana, sprzedaż poniżej ceny szacunkowej nastąpi dopiero przy trzecim terminie.

Resztę warunków licytacyjnych i akt szacunku można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzyć.

C. k. Sąd powiatowy.  
Kuty, dnia 20. lutego 1871.



(921 1—3)

**Edikt.**

Nr. 122. Vom k. k. Bezirksgerichte Belehów wird dem Leben und Wohlorte nach unbekanntem Franz Petrykiewicz mittelst dieses Edictes bekannt gemacht, es habe Herz Korablüh gegen ihn wegen Zahlung von 50 fl. 8 W. dann 5. fl. 6. W. monatlich seit 29 September 1869 bis zum Zahlungstage gerechnet, eine Klage de pres. 13 Jänner 1871 Nr. 152 überreicht und um richterliche Hilfe gebeten vorüber zur Verhandlung die Tagfahrt beim oben benannten Bezirksgerichte auf den 2. Mai 1871. um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltsort des Beklagten unbekannt ist, so hat das Bezirksgericht auf Kosten und Gefahr des Beklagten den hierortigen Insassen Franz Dzierzanowski für den Beklagten als Kurator bestellt, und demselben die oben angeführte Klage zugestellt.

Bolehów 21 Jänner 1871.

(930 1—3)

**Obwieszczenie.**

L. 12565. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszym Tytusowi Rokossowskiemu i Ludmili z Rokossowskich Nurkowskiej, których miejsce pobytu nie jest wiadome, lub w razie ich śmierci ich niewiadomym spadkobiercom, że uchwałą tutejszo-sądową z dnia 15. marca 1871 liczby 12565 dozwolono wykreślenie sumy 11211 złp. z dóbr Kubinina i jurydyki Zabłotowa i że tę uchwałę ustanowionemu kuratorowi panu adwokatowi Wszelaczyńskiemu z zastępstwem p. adwokata Majewskiego doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 15. marca 1871.

(931 1—3)

**Edykt.**

Nr. 6483. C. k. Sąd krajowy krakowski jako sąd handlowy zezwala na wpisanie do rejestru handlowego dla firm spółkowych — firmy opiewającej „Spółka akcyjna młynów królewskich w Krakowie, („Krakauer Königsmühlens-Aktiengesellschaft“)

- na podstawie statutów przez c. k. Namiestnictwo we Lwowie dnia 14. Stycznia 1871. L. 1151 zatwierdzonych na skutek upoważnienia ministra spraw wewnętrznych w porozumieniu z innymi ministrami udzielonego dnia 3. Grudnia 1870 do L. 18714 — przez c. k. uprzywilejowany akcyjny bank hipoteczny we Lwowie i dra. Arnolda Rapoporta na mocy aktu przed c. k. notaryuszem Muczkowskim z dnia 2. Kwietnia 1871 — zawiązana z tem że
- siedziba spółki jest Kraków, że
- celem działania spółki jest:
  - zakupno młynów królewskich w Krakowie położonych a składających się: z młyna wodnego górnym zwanego i z młyna parowego i wodnego tak zwanego dolnego z przynależnym prawem wodnem, — i
  - prowadzenia przemysłu młynarskiego tak w młynach królewskich jako też i w innych młynach, których nabycie lub wystawienie uzna spółka za potrzebne, że
  - czas trwania spółki ustanowiony jest na lat trzydzieści od dnia potwierdzenia jej przez rząd; że
  - kapitał akcyjny wynosi 250.000 zł. w. a. którego złożony będzie przez całkowitą wypłatę na 1250 akcji po 200 zlr. w. a. wystawionych na okaziciela z kwitami na pierwszą i drugą dywidendę, że
  - akcje wycięte będą z książki sznurowej i zaopatrzone liczbą bieżącą i podpisami dwóch członków rady zawiadowczej; że
  - wrazie potrzeby kapitał zakładowy spółki może być powiększony o 250.000 zlr. w. a. przez wypuszczenie dalszej seryi 1250 akcji po 200 zlr. w. a.; że
  - spółka czyni swe ogłoszenia gazetą urzędową wiedeńską i lwowską, tudzież dziennikami krakowskimi „Kraj i Czas“, że
  - członkowie rady zawiadowczej mianowani — z pomiędzy siedmiu, dwóch którzy kolwiekby firmę spółki akcyjnej młynów królewskich w Krakowie podpisywać będzie — a to pod stampilią polską „Spółka akcyjna młynów królewskich w Krakowie“ albo pod stampilią niemiecką „Krakauer Königsmühlens-Aktiengesellschaft“ umieszczając podpisy dwóch członków rady zawiadowczej a uprawnionych do podpisywania firmy, którzy są:
    - Albert Mendelsburg,
    - Juliusz Epstein,
    - Lebel Landau,
    - Edward Kandler,
    - Haskel Eibenschütz,
    - Dr. Arnold Rapoport — zamianowani jako członkowie rady zawiadowczej; nareszcie
    - Antoni Bożewski i
    - Ignacy Benis — ostatni dwaj jako zarządcy, protokolowani firmy — filia c. k. uprzywilejowanego galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego w Krakowie; że
  - spółka rozpoczyna swą czynność od dnia wpisania firmy do rejestru handlowego.

Kraków, dnia 8. Kwietnia 1871.

(932 1—3)

**Edykt.**

Nr. 1136. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym niewiadomych z życia i miejsca pobytu Maryannę hr. Trembińską, Józefa Kłopotowskiego, Jana Durkalewicza, Tadeusza Wasylewskiego i Mateusza hr. Mięczyńskiego, ewentualnie spadkobierców tychże że przeciw nim w tym sądzie pod dniem 1. Lutego 1871 do l. 1136 przez pp. Bronisława hr. Łosia, Andrzeja hr. Łosia, Urszulę z hr. Łosiów hr. Golejewską, Karola hr. Bobrowskiego i Franciszkę hr. Łosiów, jako matkę i opiekunkę nieletniej Julii hr. Łosów pozew o ekstatulację sumy 100.000 złp. z przybytkami odnośnymi

pozycciami i nadciężarami, ze stanu biernego dóbr Rajskie, Sakowczyk, Jaworzec, Kobylsko i Studenne w obwodzie Sanockim położonych, oraz o orzeczenie, że prawo do złożonych na częściowe zabezpieczenie tej sumy z kapitału indemnizacyjnego tychże dóbr w depozycie sądowym kwot zgasło - wytoczony został, wskutek czego dla wspomnianych wyżej pozwanych kurator w osobie p. adw. dra. Smutnego z substytucją p. adw. dra. Skalkowskiego ustanowiony został.

Przemyśl dnia 15. Marca 1871.

(933 1—3)

**Edykt.**

L. 1920. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym nieznanymi z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli i spadkobierców s. p. Gabryela hr. Krasickiego, tudzież spadkobierców s. p. Antoniego Noela, mianowicie Teklę z Noelów Skrzyszewską, Martynę z Noelów Niewiadomską i Adama Noela z życia i miejsca ich pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci nieznanymi z nazwiska i pobytu spadkobierców onych, że w sądzie tutejszym pod dniem 24 lutego 1871 do l. 1920 przeciw nim przez pp. Bronisława hr. Łosia, Andrzeja hr. Łosia, Urszulę z hr. Łosiów hr. Golejewską, Karola hr. Bobrowskiego i Franciszkę hr. Łosów jako matkę i opiekunkę nieletniej Julii hr. Łosów pozew o ekstatulację sumy 15406 zł. 17½ kr. z przybytkami i odnośnymi pozycciami ze stanu biernego dóbr Rajskie, Sakowczyk, Jaworzec, Kobylsko, Studenne i Buk w obwodzie Sanockim położonych, oraz o orzeczenie, iż prawo do złożonych na częściowe zabezpieczenie tej sumy z kapitału indemnizacyjnego tychże dóbr w depozycie sądowym kwot, zgasło — wytoczony, i że dla powyższych pozwanych, tudzież dla pierwopozwanej masy s. p. Gabryela hr. Krasickiego, kurator w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Smutnego z substytucją p. adwokata Dra. Skórskiego postanowiony, wreszcie że termin do ustnej rozprawy na dzień 30. maja 1871 o godzinie 10. rano wyznaczony został.

Jest tedy rzeczą pozwanych, kuratorowi swemu wszelkich do obrony ich potrzebnych środków dostarczyć lub o innego zastępcę się postarać, gdyż w przeciwnym razie skutki z zaniedbania tego wypływające sami sobie przypisaćby musieli

Przemyśl, dnia 15. Marca 1871.

(934 1—3)

**Edykt.**

L. 2037. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym niewiadomego z życia i miejsca pobytu p. Franciszka Byłczyńskiego lub jego spadkobierców, iż Katarzyna Władczyńska, Ludmila Kulczycka i Maryan Władczyńska przez p. adwokata Dra. Łuzckiego pozew przeciw temuż o wykreślenie i wyekstatulowanie ze stanu biernego realności pod l. k. 110 m w Przemyślu kontraktu najmu Tom. III. str. 200. n. 21 cięż. intabulowanego do tutejszego sądu wnieśli i że termin do ustnej rozprawy na dzień 6go czerwca 1871 o godzinie 10. rano wyznaczony, tudzież iż dla strony zapozwanej kurator w osobie p. adwokata Dra. Skalkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Illasiewicza na kosztą i niebezpieczeństwo takowej ustanowionym został.

Jest przeto rzeczą strony zapozwanej na powyżej wymienionym terminie w sądzie tutejszym stanąć lub zastępcę swego do wiadomości tusądowej podać, lub do obrony swojej potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielić, gdyż inaczej spór z mianowanym kuratorem wedle przepisów zachodnio-galicyjskiej procedury przeprowadzonym zostanie, a strona zapozwana skutki z tego wyniknąć mogące sama sobie przypisać będzie musiała.

Przemyśl, dnia 8. marca 1871.

(939 1—3)

**Obwieszczenie.**

L. 148. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia, że na zaspokojenie wierzycielności Wiktora Geigena przeciw Karolinie Kępińskiej tutejszo-sądowym wyrokiem z dnia 23. stycznia 1868 l. 422 przyznanej w sumie 1300 zł. w. a. wraz z odsetkami po 6proc. od 31. sierpnia 1867, kosztami sądowymi 7 zł. 2 kr., 8 zł. 56 kr., 3 zł. 36 kr. i egzekucji 19 zł. 34 kr., 3 zł. 23 kr. i 3 zł. 87 kr. w. a. w reszcie kosztami obecnego podania 25 zł. 84½ kr. w. a. dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż połowy dóbr Radlny czyli Rałny wedle dom. 200. pag. 522. n. 22. haer. Karoliny Kępińskiej własnej, która odbędzie się w sądzie tutejszym w drodze publicznej licytacji w dwóch terminach, 1go i 31go maja 1871, każdą razą o 10tej godzinie przed południem, a. to pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa w kwocie 15127 zł. 52 kr. w. a., poniżej której połowa dóbr powyższych w pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Chęć kupna mający złożą przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisy licytacyjnej 10 proc. ceny wywołania, t. j. kwotę 1513 zł. w. a. jako wadium w gotówce, albo w obligacjach państwa, lub w listach zastawnych galicyjskich według wartości kursu giełdy wiedeńskiej w tym dniu w Gazecie urzędowej lwowskiej umieszonego, jednakowoż nigdy wyżej imiennej wartości

3. Jeżeliby połowa dóbr Radlny w wyznaczonych terminach przynajmniej za cenę szacunkową nie została sprzedaną, na ten wypadek wyznacza się termin na dzień 1. czerwca 1871 o godzinie 4. po południu do przesłuchania wierzycieli celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych

4. Akt szacunkowy, tudzież wyciąg hipoteczny dóbr Radlny w Registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć lub odpisać można.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się egzekucję prowadzącego Wiktora Geigena, egzekutkę Karolinę Kępińską, wierzycieli hipotecznych: Maryannę z hrab

Debickich Jabłońską przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Pietrzyckiego, c. k. prokuratorę skarbową we Lwowie imieniem wys. skarbu i funduszu indemnizacyjnego, Leibe Abrahama Buttermana, Rafala Jonasa Anisfelda, Lazara Maschlera, Ludwikę Kalikstę dw. im. Valentin d' Hauterive, Annę Schleisteher, Mieczysława Kępińskiego, Hirscha Trellera, wreszcie wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 5. lipca 1869 do hipoteki weszli, lub którymyby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczoną, przez ustanowionego tymże kuratora p. adwokata Dra. Ludwika Pietrzyckiego z substytucją p. adwokata Dra. Augusta Nowakowskiego.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów dnia 23. lutego 1871.

(889 3—3)

**Kundmachung.**

Nr. 633. Von der k. k. Staatsanwaltschaft Ried wird hiemit bekannt gemacht, daß die Verpachtung der Verpflegung der gefunden und franken Sträflinge mit warmer Kost für die Dauer eines Jahres und zwar vom 1. October 1871 bis 30. September 1872 mit dem Rechte der beiderseitigen ein halbes Jahr vor Ablauf des Vertragstermines freistehenden Aufkündigung, wobei im Falle der Untertassung der Aufkündigung der Vertrag stillschweigend auf unbestimmte Dauer gegen eine beiden Theilen zutreffende halbjährige Kündigung erneuert zu halten ist, die Offert- und Minuendo-Licitations-Verhandlung eingeleitet wird.

Als Ausrufspreise werden festgestellt, für eine Kostportion der gefunden Sträflinge zehn Kreuzer, für eine ganze Krankenportion dreißig drei Kreuzer, für eine halbe Krankenportion zwanzig acht Kreuzer, für eine Drittelkrankenportion sieben zehn Kreuzer, für eine leere Tischportion zehn Kreuzer, für eine separat verabreichte Morgensuppe einen Kreuzer, für ärztl. Extraordinationen die im Tarife angelegten Preise.

Der den größten Percentennachlaß Gewährende oder die mindeste Percentenaufsteigerung in Anspruch nehmende Anbot wird als Gebotspreis angesehen; jedoch ist die Ratification der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft Wien vorbehalten.

Es steht jeden Concurrenten frei für die Kost der gefunden Sträflinge die Krankenkost und die Kost bei ärztl. Extraordinationen verschiedene Angebote zu machen, es können aber nur in Percenten lautende Angebote berücksichtigt werden.

Wer an der Versteigerung Antheil nehmen will, hat unter Bekanntgabe seines Alters vor Allem durch ein Zeugniß seiner polit. Zuständigkeitsbehörde sich über seinen Stand, seine Vermögensverhältnisse und über die vollkommene Befähigung zur Durchführung eines solchen Geschäftes; sowie mit einem Vermögenzeugnisse auszuweisen, und eine Caution von 1500 fl. entweder in Baarem oder in öffentlichen aus Metallmünze oder öfter. Währung und auf Ueberbringer lautend annehmbaren haftungsfreien, verzinslichen Staatspapieren, deren Werth nach dem an der Wienerbörse zuletzt notierten Course zu berechnen ist, der Versteigerungs-Commission vor Beginn der Verhandlung zu erlegen.

Auch schriftliche Offerte werden bei der Verhandlung angenommen, doch müssen dieselben vor Beginn der Versteigerungs-Verhandlung der diesfälligen Commission übergeben werden, und mit dem bedungenen Badium von 1500 fl. und den erforderlichen Zeugnissen versehen werden.

Die Angebote sind in diesen Offerten sowohl in Ziffern als mit Worten auszudrücken und müssen die ausdrückliche Erklärung enthalten, daß der Offerent die Licitations- und Contractsbedingungen genau erfüllen wollen, als ob ihm die erwähnten Bedingungen bei der mündlichen Verhandlung vorgelesen worden wären, und er dieselben sowie das Protokoll selbst unterschrieben hätte

Die Licitationsbedingungen, so wie ein Ausweis über die Verzehrssumme des Jahres 1870 liegen in der Amtskanzlei der k. k. Strafhäus-Verwaltung Euben und bei der k. k. Staatsanwaltschaft vor und können daselbst täglich Vormittag von 9-12 Uhr, Nachmittags von 3-6 Uhr eingesehen werden.

Die öffentliche Versteigerung wird am 11. Mai 1871 Vormittags 9 Uhr in der Amtskanzlei der k. k. Strafhäus-Verwaltung zu Euben vorgenommen werden.

Um den Umfang des Geschäftes annäherungsweise beurtheilen zu können, wird, ohne jedoch dem Pächter für einen bestimmten Sträflingstand Gewähr zu leisten, bekannt gegeben, daß der gegenwärtige Sträflingstand 345 Köpfe beträgt, diese Zahl aber mehrmaliger Weise sich eher erhöhen als vermindern dürfte.

Mit der Verpflegung ist dem Ersteher auch die Verabreichung jener Getränke und Speisen überlassen, welche die Sträflinge aus ihrem Verdienste sich anschaffen dürfen.

R. k. Staatsanwaltschaft.

Ried, am 8. April 1871.

(870 3—3)

**Wezwanie.**

Nr. 79. Izba notaryalna w Krakowie wzywa strony interesowane, roszczące sobie jakie pretensje do Wincentego Złochuwskiego b notaryusza w Zywcu, a następnie w Wadowicach, z tytułu urzędowania jego, aby z takowemi w przeciągu sześciu miesięcy licząc od ostatniego umieszczenia wezwania tego w Gazecie Lwowskiej do Izby notaryalnej w Krakowie na piśmie się zgłosiły, gdyż w razie przeciwnym wydanie kaucyj praw nabywcy jego zarządzonym zostanie.

C. k. Izba notaryalna.

Kraków dnia 29. Marca 1871 r.

**Erkenntniß.**

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Rovereto hat mit dem Erkenntniße vom 7. April l. J. Nr. 992 das Verbot der Weiterverbreitung der Druckschrift: „Oppressori ed Oppressi Raconto Storico di Gius. Macedonio Covin“, Rovereto Tip. di Vigilio Sottochiesa 1871, wegen des darin enthaltenen Thatbestandes des Vergehens nach § 302 St. B. ausgesprochen.



(914 2—3) **E d y k t.**

L. 4436. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Kętach zawiadamia się niniejszym edyktem nieobjętą masę spadkową Katarzyny z Nikodemów Włodygowej, tudzież Jakóba Nikodema, Jędrzeja Zajączkiewicza, Katarzynę Zajączkiewicz, Macieja Gabrysiewicza, Maryannę Harendarczyk, Zofię Gizicką, Reginę Imo Turczyńską, 2do Mojżeszową i Zofię Włodygową, a w razie ich śmierci ich spadkobierców i prawonabywców z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim i innym Ignacy Włodyga na dniu 30. grudnia 1870 l. 4436 o uznanie własności i zaintabulowanie go za właściciela jednej trzeciej części parceli Nr. sup. 198 d. 210 n. z domem 498, stajenką i ogródkiem i części parceli Nr. top. 1044, 1043 st. 1427, 1423 n. w Kętach wniosł skargę i prosił o pomoc sądową. W załatwieniu skargi tej wyznaczono termin na dzień 7. czerwca 1871 o 8. godzinie zrana, na który strony pod rygorem §. 25 p. c. wezwano i im przypomniano dopełnienie przepis §. 23 p. c.

Gdy miejsce pobytu pozwanych powyższych nie jest wiadome, przeto c. k. sąd powiatowy ustanowił dla nich i na ich niebezpieczeństwo i koszt tutejszego notaryusza p. Brzeskiego Wiktora, jako kuratora, z którym wniesiona sprawa prawna według przepisanej dla Galicyi procedury sądowej będzie pertraktowana.

Tym edyktem przypomina się powyższym pozwany, ażeby w należytych czasie albo sami przybyli albo potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub innego rzeczownika obrali i temu sądowi oznajmili, w ogóle użyli środków prawnych do obrony służących, gdyż postać z zaniebdania skutki sami sobie przypiszą. — Zarazem po eca się pozwany, ażeby powodowi wskazali osobę, której dalsze rozporządzenia sądowe w tej sprawie doręczone być mają, w przeciwnym bowiem razie takowe doręczone będą pierwszemu pozwanemu, a w razie, gdyby nie on, ale jeden więcej z współpozwanych na pozew odpowiedzieli, temu z odpowiadających, który w pozwie najprzód jest wymieniony.

Z c. k. Sądu powiatowego

Kęty, dnia 31. grudnia 1870.

(915 2—3) **E d y k t.**

L. 1509. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje niniejszem do wiadomości publicznej, iż na podstawie dochodzenia i prawomocnej decyzji tutejszósądowej z dnia 13. maja 1865 do l. 1898 Jędrzeja Mołonia gospodarza z Manasterza za marnotrawcę ogłasza, ustanawiając dla niego kuratora Szymona Pawełka z Manasterza.

Przeworsk, dnia 1. kwietnia 1871

(916 2—3) **E d y k t.**

L. 1320. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje niniejszem do wiadomości, że na podstawie decyzji c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 10go marca 1871 do l. 836 Ludwik Kramkowski cierpiąc na umyśle obłąkanym uznany i dla tegoż p. Dr. Aleksander Dworski adwokat krajowy w Przemyślu kuratorem ustanowiony został.

Przeworsk, dnia 24. marca 1871.

(917 2—3) **E d y k t.**

L. 62. C. k. sąd powiatowy w Skolem uwiadamia, że na dniu 23. maja 1871 o 11. godzinie przed południem relicytacja realności rustykalnej w Orawie pod Nr. d. 25 rep. 66 położonej do Michała Polańskiego należącej w celu zaspokojenia wierzytelności Selika Ensel w ilości 50 zł. w. a. z przyn. w Orawie przedsięwziętą i ta realność na tym terminie nawet poniżej ceny szacunkowej w ilości 215 zł. w. a. na koszt i niebezpieczeństwo Sary Heller sprzedaną zostanie.

Z c. k. Sądu powiatowego

Skole, dnia 13. kwietnia 1871.

(919 2—3) **C d i f t.**

Nr. 2491. Vom k. k. Kreisgerichte als Handels- und Wechselgerichte in Tarnopol wird zur Hereinbringung der von Schabse Löwensohn erfolgten Summe von 157 fl. 30 kr. d. W., der Exkutionkosten pr. 5 fl. 81 kr., so wie der Kosten des gegenwärtigen Gesuches pr. 7 fl. 52 kr. die exekutive Forderung der zur Nachlassmasse des Juda Leib Briller gehörigen Realitätsanteile sub Nr. 189 in Tarnopol unter nachstehenden Bedingungen bewilligt:

1. Diese Realitätsanteile werden um den gerichtlichen erhobenen Schätzungswert pr. 429 fl. 87 1/2 kr. d. W. ausgerufen.

2. Jeder Kaufslufige, mit Ausnahme des Exekutionsführers, ist verbunden 10% des Ausrufspreises d. i. 43 fl. als Anz. zu Händen der Exekutionskommission im Baaren oder mittelst Staatspapieren oder galiz. ständischen Pfandbriefen nach dem Tageskurswerthe, oder endlich mittelst Sparkassabücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld dem Meistbietenden zurückbehalten, und falls es im Baaren geleistet in die erste Kaufschillingshälfte eingerechnet, den Ubrigen aber nach der Exekution zurückgestellt werden wird.

Zu dieser Feilbietung werden zwei Termine auf den 25. Mai und 22. Juni 1871, jedesmal um 9 Uhr Vormittags, hiergerichts anberaumt. Sollten diese Realitätsanteile in den ersten 2 Terminen nicht einmal um den Ausrufspreis an den Mann georacht werden können, so wird zur Einvernehmung der Hypothekgläubiger die Tagfahrt auf den 30. Juni 1871 unter der Strenge des § 148 C. D. anberaumt, die näheren Exekutionsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden und hinsichtlich der auf diesen Realitätsanteilen haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kaufslufigen an das Grundbuch und an das k. k. Steueramt gewiesen.

Der Schätzungskaff kann in der Registratur eingesehen werden.

Zugleich wird allen jenen Gläubigern, welche nach dem 15. März 1871 an die Gemähr gelangt sind, oder welchen dieser Bescheid aus welchem immer Grunde nicht zugestellt werden kann, durch den in der Person des Advokaten Dr. Markstein mit Substituierung des Herrn Dr. Mantel zum Kurator bestellt.

Tarnopol am 15 März 1871.

(920 2—3) **C d i f t.**

Nr. 4502. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird bekannt gegeben, es sei gleichzeitig über das gesammte bewegliche, und das in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 5ten December 1868 Nr. 1 R. W. Bl. ex 1869 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des in Husiatyn wohnenden Kaufmannes Leib Engel der Concurs eröffnet, und zur Leitung deselben der k. k. Bezirksrichter in Husiatyn Hr. Schaeffer als Commissär bestimmt und der Herr Advocat Dr. Sternklar bestellt worden.

Alle, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen vom Tage der Kundmachung dieses Edictes an gerechnet, beim hierortigen k. k. Kreisgerichte mittelst des Herrn Concurs-Commissärs nach Vorschrift der Concursordnung bei Vermeidung der in derselben angedrohten Nachtheile, zur Anmeldung und bei der Tagfahrt, welche vom genannten Herrn Concurs-Commissär anberaumt und kundgemacht werden wird, zur Liquidation und Rangbestimmung zu bringen.

Den bei der allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl, einen definitiven Masseverwalter, dessen Stellvertreter und einen Gläubiger-Ausschuss zu berufen.

Zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen vorläufigen Masseverwalters und Stellvertreters deselben und zur Wahl des vorläufigen Gläubiger-Ausschusses wird eine Tagfahrt vom Concurs-Commissär anberaumt werden.

Zugleich werden die Gläubiger, welche nicht im Sprengel des Husiatyner k. k. Bezirksgerichtes wohnen, aufgefordert, einen in Husiatyn wohnenden Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigenfalls ihnen über Antrag des Concurs-Commissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator bestellt werden wird.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt Gazeta lwowska bekannt gegeben werden.

Tarnopol, am 14. April 1871.

(922 2—3) **E d y k t.**

Nr. 1510. cyw. C. k. sąd powiatowy w Kossowie podaje do publicznej wiadomości że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego z dnia 28. Grudnia 1870 l. 16126 w celu zaspokojenia kwoty wekslowej 300 złr. w. a. z odsetkami po 6% od 13. Kwietnia 1866, kosztów sądowych 8 złr. 27 ct. w. a. i 5 złr. 36 ct. w. a., kosztów egzekucyi 4 złr. 1 złr. 6 ct. 2 złr. i 5 złr. 96 ct. w. a. publiczna sprzedaż realności pod l. k. 119. a rep. 4. w starym Kossowie położonej do masy leżącej Fedora Andrusiaka należącej na rzecz Feigi Leider dozwolona w 3 terminach a mianowicie na dzień 11. Maja 1871 na dzień 7 i 28. Czerwca 1871 się rozpisyje, z tem że realność powyższa w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową, lub wyżej takowej, na trzecim zaś terminie nawet niżej, ceny szacunkowej w kwocie 250 złr. w. a. wypośredkowanej sprzedaną będzie.

Akt szacunkowy i warunki licytacji w tutejszej registraturze lub przy komissy licytacyjnej przejrzane być mogą — co do zaległych podatków odseła się, chęć kupna mających do tutejszego c. k. urzędu podatkowego.

Zakład do rąk komissy licytacyjnej, złożyć się mający, wynosi 25 złr. w. a.

C. k. sąd powiatowy

Kossów 3. Kwietnia 1871.

(926 2—2) **O g ł o s z e n i e.**

L. 9769. W tutejszej c. k. pływalni wojskowej nadaje Rada miejska dziesięć miejsc nauki bezpłatnej dla dzieci obojga płci obywateli tutejszych.

Starający się o te miejsca mają wnieść podania na pismie do Magistratu najdalej do 1. maja b. r.

Lwów, dnia 16. kwietnia 1871.

(927 2—3) **E d y k t.**

Nr. 1421 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia niniejszym edyktem pana Stanisława Krzywieckiego, że przeciw masie spadkowej po s. p. Ludwiku Gajewskim, a mianowicie przeciw tegoż deklarowanym spadkobiercom ato: Antoniemu Gajewskiemu, Józefie Krzywieckiej, Antoninie z Krzywieckich Łozińskiej, Antoniemu Krzywieckiemu i Stanisławowi Krzywieckiemu o zapłacenie sumy 932 złr. m. k. czyli 2330 złr. w. w. w. w. i 5% odsetkami od 1. Stycznia 1862 do 29 Lutego 1868 z p. n. pan Ferdynand Smólski wniosł pozew pod dniem 23 Grudnia 1870 do l. 6018 wskutek którego powtórny termin na dzień 3. Maja 1871 o godzinie 10 zrana wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu współpozwanego p. Stanisława Krzywieckiego wiadome nie jest, przeto c. k. Sąd powiatowy w Jaworowie w celu zastępowania tegoż pozwanego Stanisława Krzywieckiego na koszt i niebezpieczeństwo jego p. Antoniego Krzywieckiego we Lwowie zamieszkałego ustanowił, z którym spór wytoczony według przepisu prawa przeprowadzonym będzie.

Poleca się zatem p. Stanisławowi Krzywieckiemu, ażeby albo temu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego pełnomocnika obrał i Sądowi o tem doniósł, inaczej z zaniebdania wynikłe skutki sam sobie przypisać by musiał.

Z C. k. Sądu powiatowego

Jaworów dnia 31 Marca 1871.

(928 2—3) **E d y k t.**

L. 1201. Uchwałą c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 29go marca b. r. l. 2508 uznany został Iwan Zubryt rolnik z Zagorza za marnotrawcę, co się do publicznej podaje wiadomości z tem, że dla niego sąd tutejszy Jędrzeja Górniaka z Zagorza za kuratora ustanowił.

Z c. k. Sądu powiatowego.  
Lisko, dnia 15. kwietnia 1871.(929 2—3) **E d y k t.**

zwołujący niewiadomych spadkobierców.  
L. 31254-66654 ex 1870. C. k. sąd krajowy jako instancja pertraktacyjna wiadomo czyni, że na dniu 7. marca 1870 zmarł we Lwowie Tomasz Władysławowicz właściciel realności niepozostawwszy ostatniej woli rozporządzenia.

Wzywa się więc wszystkich tych, którzy by do spuścizny zmarłego Tomasza Władysławowicza z jakiego bądź powodu prawnego pretensyi rościć zamysłali, ażeby swe prawo dziedziczenia w rok od dnia dzisiejszego licząc do tutejszego sądu zgłosili i wykazawszy te prawa dziedziczenia deklarację do spadku wnieśli, gdyż w razie przeciwnym spadek ten, którego kuratorem pan adwokat Sermak z substytucją p. adwokata Krattera zamianowany został, tylko z temi osobami, które się zgłosiły i prawo dziedziczenia wykazały pertraktowany i tymże przyznany zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. lutego 1871.

(907 3—3) **E d y k t.**

Nr. 4792 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie czyni wiadomem, iż na odezwy c. k. Sądu obwodowego Stanisławowskiego z dnia 26 października 1870 n. 11305 w celu zaspokojenia należności sumy wekslowej 100 złr. w. a. z pn. Mechlowi Kohn c. macie spadkowej Onufrego Bajczuka przyznanemi publiczną sprzedaż realności pod Nr. 109 w Jabłonowie z gruntami położonej do tej masy należąca, w trzech terminach t. i. d. 11 maja 15. czerwca i 20. lipca 1871 w tutejszym c. k. Sądzie o 10 god. rano podług warunków licytacyjnych przedsięwziętą będzie. Cenę wywołania tej realności stanowi wa tość 820 złr. w. a. z której 10% w Sądzie jako wadyum ma być złożony. Inne warunki licytacyjne mogą być w registraturze Sądowej widziane do czego chęć mający licytanci zapraszają się.

Peczenizyn dnia 3 stycznia 1871.

(918 3—3) **K o n k u r s.**

L. 375-Pr. Celem obsadzenia posady sędziego przy c. k. sądzie powiatowym w Niżankowicach z roczną płacą 1300 zł. rozpisyje się niniejszem konkurs do 10. maja 1871,

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.  
Przemyśl, dnia 16. kwietnia 1871.(923 3—3) **K o n k u r s.**

L. 206. Do obsadzenia posady Stygara przy c. k. zarządzie górniczo-hutniczym w Swoszowicach w X. klasie dyet z płacą 600 zł. w. a. z d. putatem 6ciu sągów miękkiego drzewa i wolnem pomieszkaniem za złożeniem kaucyi 600 w. a.

Ubiegający mają się wykazać świadectwami ukończonej akademii górniczej, praktycznego wykształcenia w górnictwie, miernictwie, budownictwie i biegłości w rachunkowości górniczej.

Podania o tę posadę wnieść należy w przeciągu trzech tygodni do c. k. zarządu górniczo-hutniczego w Swoszowicach.

Swoszowice, dnia 10. kwietnia 1871.

**Doniesienia prywatne.****Trenczyn-Cieplice****na Węgrzech**

ciepłe kąpiele siarczanne od 29 — 32° R.

Kąpiele te okazują od wieków siłę swą leczniczą w podgrze, reumatyzmie, cierpieniach nerwowych, porażeniach w słabych skórnych i kości, w syfilitycznych i skroflicylnych.

Pora kąpielowa rozpoczyna się 1. maja i trwa do końca września. Kąpiele, położone w nader pięknej romantycznej okolicy, posiadają na przyjęcie gości, wielki hotel, wiele pańskich i prywatnych domów, a w roku zeszłym wybudowano prócz tego wielki budynek kąpielny o 74 pokojach mieszkalnych z nowo założonym basenem. Basen ten, zaopatrzony bardzo dobrze urządzeniem i tuzami dla mężczyzn i kobiet zasilają nowo odkryte obficie źródła o 32° R.

Wygodę i rozrywkę zapewniają: kilka dobrych restauracyi i kawiarni, codziennie przedstawienia teatralne, dobrze obsadzona orkiestra, przeszliczne i rozległe parki do przechadzki, kryty chodnik spacerowy, czytelnia zaopatrzona w dzienniki krajowe i zagraniczne, bale i koncerty.

Znajdują się pięć basenów, wanny drewniane i porcelanowe, zimne i ciepłe tuze (ostatnie pędzone parą).

Dobra żętyca, wszystkie wody mineralne, kąpiele żelazista i ze szpilek siarkowych.

Kilko żelazne dorożki podróżnych: od Wiednia do Węgier: Hradiezu, od Bogumina (Oderberg) do Sillejn, od Pesztu do Galanthy.

Oddalenie wynosi od Hradiezu 8, od Sillejn 6, od Galanthy 10 godzin.

Z dwoma pierwszymi stacyami utrzymują związek codzienny wozy pocztowe, z ostatnią omnibusy. Jest w Cieplicach także stara telegraficzna.

Lekarze kąpielowi Dr. S. Ventura kr. pr. radca sanitarny.

i Dr. Ed. Nagel z Wiednia.

Wiadomości udziela zarząd kąpielowy i lekarze Kąpielowi.

Broszurę kąpielową Dr. Kentury dostać można w Wiedniu u Braunmüllera.

(890 1—3)

Z nadzoru dóbr Jego Ekszelleney barona Sina.